
 
 

 
 
Direzione per la ricerca e il territorio 
Dirigente: Dott. Gaetano Melis 
Via San Giorgio, 12 – 09124 Cagliari - Tel 070/6752063 
gaetano.melis@unica.it - protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

PNRR 4400/2025 OGGETTO: Ordine in adesione all’Accordo Quadro con un unico operatore 
economico, per la fornitura di prodotti a ridotto impatto ambientale con il marchio UniCa e la 
concessione del marchio per la vendita a terzi degli stessi prodotti di Merchandising, di durata 
quadriennale, rinnovabile per un ulteriore quadriennio, prorogabile per ulteriori sei mesi, per un 
importo complessivo pari a € 1.200.000,00 oltre IVA per la fornitura nell’ambito dell’Accordo Quadro 
e per un importo pari a € 255.000,00 oltre IVA quale valore stimato della concessione del marchio 
UniCa per la vendita a terzi – CIG: 9350578511 – CUI: F80019600925202200035 per l’acquisto di porta 
badge, bloc notes e shopper personalizzate con il logo dell’Ateneo da utilizzare in occasione dell’evento 
“INNOVAZIONE E SOSTENIBILITÀ PER IL FUTURO DELLA SARDEGNA”, nell’ambito del progetto PNRR 
E.INS - Ecosystem Of Innovation For Next Generation Sardinia (ECS00000038) - SPOKE 9 (Valorizzazione 
e protezione ambientale) nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 - 
Istruzione e Ricerca - Componente 2 - Dalla Ricerca all’impresa - Linea di Investimento 1.5 – Creazione 
e rafforzamento di “Ecosistemi dell’innovazione per La sostenibilità”, Costruzione di “Leader territoriali 
di R&S” finanziato dall’Unione Europea – NEXT GENERATION EU – che si terrà il 3 marzo 2025 presso il 
Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale e Architettura dell’Università degli Studi di Cagliari.  
 
Importo stimato dei corrispettivi pari a € 3.147,60 oltre IVA  
 
CUP: F53C22000430001 - CIG derivato: B59F7FA841 

 
Disposizione di rettifica della disposizione di affidamento Rep. n. 127/2025 del 13/02/2025, 
per mero errore materiale nell’indicazione della partita IVA dell’operatore economico. 

   

IL DIRIGENTE 

VISTO  il Decreto legislativo n. 36 del 31.03.2023, “Codice dei contratti pubblici” in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 

Governo in materia di contratti pubblici;  

VISTO in particolare l’art. 17 comma 2 del suddetto decreto che dispone che individua 

gli elementi essenziali del provvedimento, in caso di affidamento diretto;  

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari;   

VISTA  la Legge n. 241 del 07.08.1990, recante “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo”;  

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità 

emanato con Decreto Rettorale n. 634 del 13.04.2015 ed in particolare l’art. 62 

rubricato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la D.D.G. dell’Ateneo di Cagliari n. 246/2023 del 28.12.2023 con la quale è stato 

confermato l’incarico di Dirigente della Direzione per la ricerca e il territorio al 

Dott. Gaetano Melis; 

mailto:gaetano.melis@unica.it
mailto:protocollo@pec.unica.i
http://www.unica.it/


 
 

 
 
Direzione per la ricerca e il territorio 
Dirigente: Dott. Gaetano Melis 
Via San Giorgio, 12 – 09124 Cagliari - Tel 070/6752063 
gaetano.melis@unica.it - protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

CONSIDERATO che con specifico riferimento al presente affidamento il sottoscritto Dirigente 

non versa in ipotesi di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 16 del D. Lgs. n. 

36/2023; 

VISTA La propria disposizione Rep. n. 127/2025 del 13/02/2025 relativa 

all’affidamento della fornitura, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 

comma 2, lett. a) del decreto-legge n. 76 del 2020, convertito in legge n. 120 

del 2020 come modificato dall’art. 51 del decreto-legge n. 77 del 2021 

convertito in legge n. 108 del 2021, di porta badge, bloc notes e shopper 

personalizzate con il logo dell’Ateneo da utilizzare in occasione dell’evento 

“INNOVAZIONE E SOSTENIBILITÀ PER IL FUTURO DELLA SARDEGNA”, 

nell’ambito del progetto PNRR E.INS - Ecosystem Of Innovation For Next 

Generation Sardinia (ECS00000038) - SPOKE 9 (Valorizzazione e protezione 

ambientale) nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 

- Istruzione e Ricerca - Componente 2 - Dalla Ricerca all’impresa - Linea di 

Investimento 1.5 – Creazione e rafforzamento di “Ecosistemi dell’innovazione 

per La sostenibilità”, Costruzione di “Leader territoriali di R&S” finanziato 

dall’Unione Europea – NEXT GENERATION EU – che si terrà il 3 marzo 2025 

presso il Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale e Architettura 

dell’Università degli Studi di Cagliari. 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, all’art. 2 del dispositivo veniva riportata errata 

indicazione della partita IVA dell’operatore, menzionando “O3018200125” 

anziché “03018200125”; 

RITENUTO che l’errore materiale, di cui alla propria disposizione di affidamento, Rep. n. 

127/2025 del 13/02/2025, sia suscettibile di essere corretto in quanto non 

inficia la validità dei provvedimenti amministrativi nel loro complesso 

considerati, i quali perseguono comunque in modo efficace l’interesse 

pubblico;              

RITENUTO          dunque che, in ossequio ai principi di non aggravamento del procedimento, di 

tempestività dell’affidamento, di efficienza e semplificazione nonché al 

principio di conservazione degli atti giuridici, si possa procedere alla rettifica, 

per mero errore materiale, della disposizione di affidamento, Rep. n. 127/2025 

del 13/02/2025, in quelle parti del dispositivo in cui viene data errata 

indicazione della partita IVA dell’operatore economico;  

 

DISPONE 

mailto:gaetano.melis@unica.it
mailto:protocollo@pec.unica.i
http://www.unica.it/


 
 

 
 
Direzione per la ricerca e il territorio 
Dirigente: Dott. Gaetano Melis 
Via San Giorgio, 12 – 09124 Cagliari - Tel 070/6752063 
gaetano.melis@unica.it - protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

ART. 1 Che la disposizione di affidamento Rep. n. 127/2025 del 13/02/2025 è 

premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 

motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241 del 1990 e ss.mm.ii. 

ART. 2 Di procedere alla rettifica dell’art. 2 citata della disposizione Rep. n. 127/2025 

del 13/02/2025 in riferimento all’indicazione della partita IVA, sostituendo 

l’errata indicazione “O3018200125” con quella corretta “03018200125”. 

ART. 3 Di lasciare invariato il resto del contenuto della Disposizione di affidamento 

Rep. n. 127/2025 del 13/02/2025. 

ART. 4 Di pubblicare la presente disposizione nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” e sulla Banca dati dei contratti pubblici, ai sensi degli artt. 20 e 28 

del D. Lgs. n. 36/2023. 

 

Il Dirigente 

Dott. Gaetano Melis 

(sottoscritto con firma digitale) 

mailto:gaetano.melis@unica.it
mailto:protocollo@pec.unica.i
http://www.unica.it/

		2025-03-18T15:04:23+0100
	IT
	Gaetano Melis




